
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di 

valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di 

Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 

13 luglio 20215, n. 107”, e in particolare l’art. 14; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 47341 DGOSV del 25 novembre 2024, 

avente ad oggetto “Esami di Stato conclusivo del secondo ciclo di 

istruzione – anno scolastico 2024/2025 – Candidati interni ed esterni: 

termini e modalità di presentazione delle domande di partecipazione”; 

CONSIDERATA  l’opportunità di costituire apposita Commissione per la valutazione delle 

domande di deroga concernenti la richiesta di una sede di esame diversa 

dalla provincia o dalla Regione di residenza; 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
 
È istituita presso questa Direzione Generale una Commissione per la valutazione delle deroghe previste 
dall’art. 4 comma 3 del D. lgs. 62/2017; 

 
Art. 2 
 

La Commissione di cui all’art. 1 è così composta: 
 

Presidente: dott. Giuseppe Bonelli – Dirigente delegato dell’Ufficio V presso l’USR Lombardia;  
Componente: dott. Salvatore Consolo – Dirigente Tecnico presso l’USR Lombardia 
Componente: prof.ssa Maria Grazia Demaria – Docente distaccata assegnata presso l’Ufficio V dell’USR 
Lombardia 
Componente: dott. Amerigo Sfirro Luigi – funzionario amministrativo presso l’Ufficio V dell’USR Lombardia  
 
Art. 3 
 

Nessun compenso è dovuto per la partecipazione ai lavori della Commissione 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-11-28T14:17:27+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-11-28T15:58:03+0100
	protocollo




